
Komunikat do Mieszkańców gminy Sitno i Gości: 

Obrady Rady Gminy odbywają się zgodnie z zapisami w statucie. Mają one ściśle określony 

porządek obrad przygotowany przez przewodniczącego a następnie przyjęty przez Radnych. 

Podczas sesji każdy mieszkaniec lub gość może zabrać głos przedstawiając swój wniosek, petycję 

lub zapytanie co zostanie odnotowane w protokole z sesji. Jeśli wymagana będzie odpowiedź to 

zostanie udzielona na piśmie w terminie do dwóch tygodni, a w przypadku złożoności problemu 

do 30 dni. 

Obrady rady nie mają nic wspólnego z wiecami, zebraniami i konsultacjami społecznymi. 

Mieszkańcy chcąc przedyskutować wspólnie na forum kwestie związane z działalnością Rady 

Gminy bądź Wójta proszeni są o organizowanie wspólnych spotkań w CK Sitno bądź  

w świetlicach wiejskich. Mogą również uczestniczyć /do czego zachęcam/ w posiedzeniach 

Komisji Stałych, na których przygotowywane i omawiane są wnioski oraz poddawane są ocenie, 

weryfikacji i akceptacji projekty uchwał na sesję rady. 

Ze swojej strony uważam, że mieszkańcy powinni włączać się w życie społeczne, samorządowe. 

Potrzebne są sygnały od mieszkańców wyrażające brak aprobaty dla pewnych działań, ale niech 

też nie zabraknie sygnałów popierających działania Rady Gminy i Wójta. Dzięki temu Radni będą 

mieli łatwiejszy wybór w podejmowaniu ważnych i kluczowych decyzji dla dobra ogólnego. 

 

Począwszy od sesji Rady Gminy w dniu 15 maja 2020 roku wprowadzam następujące 

zmiany: 

1. Lista obecności mieszkańców i gości na sesji rady gminy będzie dołączona do protokołu 

z sesji jako załącznik. 

2. Mieszkańcy chcący zabrać głos podczas sesji muszą zgłosić ten fakt do przewodniczącego 

rady przed rozpoczęciem sesji podając swoje imię i nazwisko oraz temat wypowiedzi. 

3. Podczas sesji mieszkańcy i goście będą zabierać głos na tzw. mównicy  

(specjalnie wydzielonym stanowisku z mikrofonem) w kolejności zgłoszeń.  

Głos mieszkańcom udziela Przewodniczącego Rady lub wskazany przez niego 

Wiceprzewodniczący. 

4. Każda wypowiedź mieszkańca powinna być zakończona wnioskiem, petycją, zapytaniem 

bądź interpelacją co zostanie odnotowane w protokole. W przypadku gdy będzie 

wymagana odpowiedź zostanie ona udzielona w terminie maksymalnie do 30 dni. 
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